

# तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

# संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजप्र-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

# तात्वकालिक साक्षात्कार / Walk-in-Interview

प्रोफेसर जया चक्रवर्ती, परियोजना निदेशक, जनसंचार एवं पत्रकारिता विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के तहत आईसीएसएसआर द्वारा प्रायोजित शोध परियोजना "हिस्टोरिकल कंटिन्यूयिटी एंड कल्चरल कनटैशन्स ऑफ द मास्क ट्रेडिशन्स ऑफ नर्थ ईस्ट इंडिया" के लिए शोध सहायक के 01 (एक) अस्थायी पद हेतु दिनांक 27.03.2020 की सुबह 10.00 बजे जनसंचार एवं पत्रकारिता विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में एक तात्कालिक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

### कार्य विवरणः

- अपेक्षित सांस्कृतिक फोटोग्राफी हेतु ज्ञान की अभिवृद्धि के लिए अध्ययन के तहत सांस्कृतिक समूहों से संबंधित जानकारी प्राप्त करना।
- प्रलेखन कार्य के लिए कार्यक्रमानुसार अरुणाचल प्रदेश, असम और सिक्किम के क्षेत्र की यात्रा।
- आवश्यकतान्सार सांस्कृतिक स्थलों, प्रदर्शनों और साक्षात्कारों के स्थिर चित्र और वीडियो कैप्चर, संपादन व संग्रह।
- रिपोर्ट और मोनोग्राफ में संग्रहित डेटा को संकलित और डिज़ाइन करना।

शैक्षणिक अर्हताएँ: सामाजिक विज्ञान विषय में 55% अंक के साथ पीएच.डी/ एम.फिल/ स्नातकोत्तर डिग्री। क्षेत्र आधारित स्थिति में शोध अन्भव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

#### वांछनीय योग्यताएँ:

- वीडियो संपादन / प्रिंट डिजाइनिंग / 2 डी एनीमेशन और मोशन ग्राफिक्स की उन्नत समझ होना चाहिए।
- सॉफ्टवेयर स्किल्स : फाइनल कॉट प्रो, अडोबी प्रिमिर प्रो, अडोबी आफ्टर इफेक्ट्स, अडोबी फ्लाश प्रोफेशनल, अडोबी इनडिजाइन, अडोबी फोटॉशप।

**पारिश्रमिक**: रू. 20,000/- (बीस हजार रुपए) प्रतिमाह।

अवधि: 02 (दो) वर्ष अथवा परियोजना की समाप्ति या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

उम्मीदवार साक्षात्कार के दिन कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उत्तीर्ण अंक तालिका, प्रमाणपत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अन्य संगत कागजातों की स्वयं सत्यापित छाया प्रति और सभी कागजातों की मूल प्रतियों और हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

- टिप्पणी (1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भ्गतान नहीं किया जाएगा।
- (2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा। विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर जया चक्रवर्ती, परियोजना निदेशक जनसंचार एवं पत्रकारिता विभाग तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर - 784028, असम ईमेल : jc@tezu.ernet.in

A Walk-in-Interview will be held in the Department of Mass Communication and Journalism, Tezpur University on 27/03/2020 at 10.00 a.m. for selection of the temporary position of one Research Assistant for an ICSSR sponsored major research project entitled "Historical Continuity and Cultural Connotations of the Mask Traditions of North East India" under the Project Director Prof. Joya Chakraborty, Department of Mass Communication and Journalism, Tezpur University.

## Job description:

- Read pertinent information on the cultural groups under study so as to develop an eye for the required cultural photography.
- Travel to field sites in Arunachal Pradesh, Assam and Sikkim according to the schedule for documentation work.
- Capture, edit, archive still and video images of the cultural sites, performances and interviews as per requirement.
- Design and compile data collected into reports and monographs.

**Educational Qualification**: Ph.D./M.Phil./Post Graduate in Social Science discipline with 55% marks. Research Experience in field-based situation will be an added advantage.

### **Desired Skillsets:**

- Advanced understanding of video editing / Print designing / 2D animation and motion graphics.
- Software skills: Final Cut Pro, Adobe Premiere Pro, Adobe After effects, Adobe flash Professional, Adobe Indesign, Adobe Photoshop.

**Fellowship**: Rs. 20,000/- (Rupees twenty thousand) only per month (fixed).

**Duration:** Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10<sup>th</sup> standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), any other testimonials and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview.

- N.B. (1) No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.
- (2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

### For further details please contact:

Professor Joya Chakraborty, Project Director, Department of Mass Communication and Journalism, Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam Email: jc@tezu.ernet.in

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development

तेजपुर विश्वविदयालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/MCJ/JC/20-460/1184-A दिनांक / Date: 13/03/2020 प्रतिलिपि प्रेषित / Copy to:

- 1. प्रोफेसर जया चक्रवर्ती, जनसंचार एवं पत्रकारिता विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं परियोजना निदेशक। / Professor Joya Chakraborty, Department of Mass Communication and Journalism, Tezpur University and Project Director.
- 2. विभागाध्यक्ष, जनसंचार एवं पत्रकारिता विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय / Head, Department of Mass Communication and Journalism, Tezpur University.
- 3. वित्त अधिकारी, तेजप्र विश्वविद्यालय / Finance Officer, Tezpur University.
- 4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development तेजप्र विश्वविद्यालय / Tezpur University